Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 2ª – DO
VALOR DO CONTRATO. Fica acrescido no item 05 – Óleo lubriJcante mineral 15W-40 multiviscoso para motores a
dieselde alta potência, nível de desempenho API/CI4, o valor unitário de R$ 338,94(trezentos e trinta e oito reais,
noventa e quatro centavos), para R$ 417,37(quatrocentos e dezessete reais, trinta e sete centavos), Empresa: LUB
MINAS COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA inscrito no CNPJ sob o nº. 51.011.416/0001-46.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 031/2023 Dispensa 011/2023
Contrato 036/2023.

[...]

desse Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação: 2ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado
o prazo do contrato por 12 (doze)meses, de 13 de dezembro de 2025 a 12 de dezembro de 2026 | 3ª – DO VALOR
DESTE CONTRATO - Fica acrescido ao valor unitário de R$ 1.300,00(um mil e trezentos reais), para R$ 1.625,00(um
mil seiscentos e vinte e cinco reais). Contratada: Flávia Cristina Andrade Guimarães- ME, inscrito no CNPJ sob o
nº. 27.072.761/0001-05.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0175/2023 Pregão Presencial
050/2023 Contrato 0129/2023. Objeto:

[...]

prazo e valor desse Contrato, passando a vigorar com a seguinte redação: 7ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO -
Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 (doze)meses, de 20 de dezembro de 2025 a 20 de dezembro de 2026 |
2ª – DO VALOR DESTE CONTRATO - Fica acrescido ao valor original do contrato de R$ 454.603,28 (quatrocentos e
cinquenta e quatro mil e seiscentos e três reais vinte e oito centavos) total o percentual de 2,45% (dois virgula
quarenta e cinco por cento), passando o valor para R$ 465.749,29 (quatrocentos e sessenta e cinco mil e
setecentos e quarenta e nove reais vinte e nove centavos), conforme IGP-M acumulado no período.Empresa
MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 71.000.731/0001-85.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 023/2023 Dispensa 010/2023

[...]

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 041/2023 Pregão Presencial
056/2023 Ata de Registro de Preços de nº 012/2024. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração da
Cláusula 4ª – DO VALOR DO CONTRATO. O preço do item 130, papel sulJte A4 branco caixa com 10 pacotes de
500 folhas cada, passará de R$ 188,70 (cento e oitenta e oito reais e setenta centavos), para R$ 235,87 (duzentos
e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos), acrescendo-se assim um percentual de 25% (vinte e cinco vírgula
por cento).  Contratada: WSANTIAGO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 29.568.321/0001-79.